4

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

28 сентября
 2017
года                                                                                 № 151

г. Балей

Об утверждении структуры и схемы управления администрации муниципального района «Балейский район»
(в редакции решения

от 26. 06. 2020 г.  № 424;

от 26.08.2021г. №570;

от 25.05.2022 г. №129)
В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район решил:

1. Утвердить Структуру администрации муниципального района «Балейский район» согласно приложению 1.

2. Утвердить Схему управления администрации муниципального района «Балейский район» согласно приложению 2.

3. Установить предельную штатную численность работников администрации муниципального района «Балейский район» согласно приложению 3.

4. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Балейский район» от 25 октября 2016 года № 18 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации муниципального района «Балейский район».

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

6. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Балейская новь», разместить на официальном сайте муниципального района «Балейский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета                                  И.О.  Главы

МР «Балейский район»                               муниципального района

                                                                     «Балейский район»

                       П.И. Коваленко                                                В.А. Семибратов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета
МР «Балейский район»

от 25.05. 2022 года № 129
СТРУКТУРА

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

          В структуру администрации муниципального района «Балейский район» входят:

1. Глава муниципального района «Балейский район».

2. Первый заместитель главы муниципального района «Балейский район» по вопросам строительства, ЖКХ.

3. Заместитель главы муниципального района «Балейский район» по социальным вопросам.

4. Заместитель главы муниципального района «Балейский район» - начальник отдела экономики администрации муниципального района «Балейский район.

5. Управление делами администрации муниципального района «Балейский район».

6. Комитет по финансам администрации муниципального района «Балейский район».

7. Комитет образования администрации муниципального района «Балейский район».

8. Комитет культуры администрации муниципального района «Балейский район».

9. Отдел экономики администрации муниципального района «Балейский район».

10. Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района «Балейский район».

11. Отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района «Балейский район».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета

МР «Балейский район»

от 25.05.2022  года № 129
Схема

управления администрации муниципального района «Балейский район»

[image: image1.emf]

	отдел сельского хозяйства

	отдел имущественных и земельных отношений

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 3
                                                                  к решению Совета
МР «Балейский район»

от  28  сентября 2017 года №151

Предельная штатная численность работников администрации
муниципального района «Балейский район»

	Наименование
	ВСЕГО
	ОМСУ
	ДР.РАБ

	ВД
	МС
	Сл

	Администрация МР БР всего, в том числе по переданным полномочиям
КДН

Охрана труда
	52,5
1

1
	1
	24
1

1
	15
	12,5
0

0

	Комитет по финансам
	20

	13
	6
	1

	Комитет культуры
	16,5

	2

	14,5

	Комитет образования всего, в том числе по переданным полномочиям
Опека
	83,1
3

	5
3

	78,1
0

	Отдел сельского хозяйства
	4

	3

	1

	ВСЕГО в районе
	176,1
	1
	47
	21
	107,1

Аппарат управления, содержащийся за счет субвенций из бюджета Забайкальского края – 5 чел.

отдел экономики

Подведомственные учреждения

Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

Подведомственные  учреждения

Гл. спец. по труду и соц. развитию

Гл. спец. КДН и защите их прав

Консультант по молодежной политике

Консультант по физ. культуре и спорту

Е Д Д С

Отдел капитального строительства и ЖКХ

Комитет      образования администрации МР «Балейский район»

МКУ «Центр организационного и материально-технического обеспечения МР "Балейский район»

Заместитель главы – начальник отдела экономики

Заместитель главы по социальным вопросам

Первый заместитель главы по вопросам строительства, ЖКХ

Главный специалист по моб. работе

Главный специалист по ГО и ЧС

Управление делами

Комитет по финансам

администрации МР «Балейский район»

Глава муниципального района «Балейский район» «Балейский район»